

TEMA
KUNST



for passion

Rida Berri elsker kunst, og passionen bliver frit udfoldet i hans store herskabslejlighed med ovenlys og sjove løsninger.

TEKST HENRIETTE W. LETH FOTO SIF MEINCKE



Med masser af loftshøjde og et smukt lysindfald er Ridas spise-stue et perfekt sted at udstille kunst. Det store billede på væggen er af den tyske kunstner Mathias Köster. Spisebordet er Arne Jacobsens 'Elipse'-bord og stolene fra Gubi.



Philippe Starck's skulpturelle gulvlampe 'Lounge Gun' fungerer som et kunstværk i sig selv. Her sat sammen med en vintage-globus og en hækket plaid.

TIP
Brug lamper som kunstværker – vælg et iøjnefaldende design, og giv det en central placering.



Kunsten er det væsentligste for Rida i indretningen af lejligheden. Han holder meget af designmøbler og -lamper, men synes ikke, at indretningen fungerer uden kunsten. „Det er kunsten, der gør mig glad,“ forklarer han.

K

unstenentusiasten Rida Berri har de optimale betingelser for at udleve sin store passion for form og farver i sit hjem. Her er højt til loftet, store rum og et fantastisk lysindfald, og med

kunsten i fokus har han indrettet de smukke rum med moderne design, vintagefund og masser af personlighed.

„Jeg holder meget af lejligheden, fordi her er masser af plads. Rummene er så store, at de giver plads til kunsten, og så er lysindfaldet helt unikt,“ forklarer Rida.

Lys kommer ind ad så mange smutveje på så fantastisk vis, at han ikke har brug for særlig mange lamper i sit hjem.

Til gengæld er de få, han har, nøje udvalgt ud fra deres form.

„Når jeg kommer hjem om aftenen, skruer jeg alligevel ned for lyset og tænder stearinlys. Jeg elsker at komme hjem efter en lang dag og falde til ro med en god bog og levende lys.“

Roen er særlig vigtig for ham, fordi han har et hektisk arbejdsliv i restaurationsbranchen.

„Mit hjem betyder meget for mig. Det er her, jeg lader op, og her jeg kan slappe af. Kunsten giver mig den slags næring, jeg har brug for,“ siger han.

KØBER UD FRA KÆRLIGHED

„Hver morgen når jeg står op, glædes jeg over at blive mødt af lyset, farverne og kunsten. Det giver mig fornyet energi,“ siger Rida.

Kunsten i hans lejlighed er udelukkende købt ud fra æstetiske overvejelser og har, indtil videre, ikke handlet om investering.

„Jeg købte det store Asger Jørn-billede i stuen, fordi jeg var vild med farverne. Jeg vælger altid mine billeder ud fra det indtryk, de har på mig. Hvis jeg bliver glad af at kigge på dem, er det det rigtige for mig,“ forklarer Rida, der finder stor inspiration i sin kunst til alle livets facetter.

„Selv om min familie, min kæreste og min passion for mad er vigtige og kærlige grundlag i mit liv, så er den kunst, jeg vælger at omgive mig med, fuld af udtryk og inspiration. Det er også herigennem jeg kan vise, hvem jeg er. Jeg kan godt lide at skille mig ud fra normen. Jeg ville ikke kunne leve i et hjem uden kunst omkring mig – den er mit vitamintilskud,“ siger han. ■



Troels Carlsen er kunstneren bag de farverige billeder over sofaen. De blev lavet til Ground Zero og hængt op i gaderne i New York. „Historien bag og farverne gør billedene til noget helt særligt for mig. De er mine yndlingsværker,“ fortæller Rida.

Med inspiration fra Star Trek-filmene har kunstneren Will Turner skabt det karakteristiske billede, der hænger over et hvidt Montana-modul i Ridæs stue.



Michael Kvium - Fools - 1998, 100 x 100 cm, Pixerbox

Selv på gæstetoiletet er der blevet plads. Ridas store passion for kunst. Her er det et litografi af Michael Kvium, der pryder væggen.

Læserenice side 105



Rida har valgt at holde sit soveværelse neutralt, så tankerne kan samles.



◀ Lampen er designet af Philippe Starck og placeret på et sidebord fra Kartell.

Efter en lang dag, hvor han er i kontakt med mange mennesker, holder Rida af at komme hjem og slappe af med en god bog. Det farverige billede bag Rida er af Asger Jorn.



4 TING

RIDA ØNSKER SIG

„Et stort billede af Tal. R med nogle af hans tegninger, der kan fylde et rum med farver og kærlighed.“ Træsnit, 'Edelweiss', af Tal. R, 60 x 80 cm, 10.000 kr., Schäfer Grafisk Værksted.



„Et gammelt, fransk laboratoriebord fra Centre National de Recherche.“ Laboratoriebord, beton og massiv eg, h 74 x b 71 x l 220 cm, 28.000 kr., Beau Marché.



„Et badekar på løvledede dørskal står midt i rummet, hvor mit spisebord står i dag. Her vil jeg læse en god bog og kigge på min kunst, mens jeg drikker et glas rødvin.“ Badekar, 'Flow', 60 x 80 x 175 cm, 14.120 kr., Fred Earth.



„Et væg til væg-reolsystem på den store væg i stuen, fyldt op med bøger.“ Reol, 'Minima', fra MDF Italia, aluminium, h 194 x b 350 x d 29 cm, 26.072 kr., Interstudio.

Læserenice side 105

AUGUST 2012 • boligmagasinet.dk 77

„HVER MORGEN NÅR JEG STÅR OP, GLÆDES JEG OVER AT BLIVE MØDT AF *LYSET, FARVERNE OG KUNSTEN*. DET GIVER MIG FORNYET ENERGI“



Ride elsker sit køkken, fordi rummeligheden indbyder til hygge og fest. De mange kunstværker i køkkenet skaber personlighed og gør rummet levende.

LÆS I NÆSTE NUMMER
 Tvært Anne Cortzen er lidt af en skabehåndværker. Se hendes unikke lejlighed i to etager.